UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 09 mayo de 2018

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLV N° 030
DE 2018

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2079 de 2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de
2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la Universidad de los
Llanos”, me permito relacionar a continuacién el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones
juridica y técnica de las propuestas allegadas dentro del pliego de condiciones de la Invitacion
superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 030 de 2018 cuyo objeto es:
PRESTACION DE SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN INGENIERIA CIVIL, INGENIERIA
CATASTRAL Y GEODESTA O AFINES CON EL FIN DE BRINDAR ASESORIA EN LA
GENERACION DE LINEAMIENTOS PARA LA ELABORACION DE DOCUMENTOS TECNICOS
DE LOS DIFERENTES ITEMS DEL CONVENIO 532 DE 2016 UNILLANOS — DEPARTAMENTO
DE ARAUCA.

EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A
PROCESO | 120 SMMLV N° 030 de 2018

PRESTACION DE SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN iNGENIERIA CIVIL,
INGENIERIA CATASTRAL Y GEODESTA O AFINES CON EL FIN DE
BRINDAR ASESORIA EN LA GENERACION DE LINEAMIENTOS PARA LA

OBJETO | ELABORACION DE DOGUMENTOS TECNICOS DE LOS DIFERENTES
ITEMS DEL CONVENIO 532 DE 2016 UNILLANOS - DEPARTAMENTO DE
| ARAUCA.
FEGHA 05 DE MAYO DE 2018

Se estudiaran y analizardn los requisitos esenciales de orden constitucional - legal exlgidos en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucidn Rectoral 2079 de 2014, demas
normas concordantes y en el Pliego de Condiciones; veriﬁcando su estricto'cumpfimiento. '

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las
condiciones y especificaciones que sobre elios se soliciten a los proponentes. Seran descartadas las
propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en
los documentos esenciales se rechaza ia propuesta de plano.

Al final de 1a evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por qué
especificaciones o condiciones de fondo no cump!en En primer iugar se verificara la existencia de los
documentos que son motive de rechazo.
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' GUILLERMO HERNANDO
ITEM DOCUMENTO QUINTANA MACHADO
Diligenciar debidamente la carla de presentacion de la propuesta, suscrita por el | -
oferente, de acuerdo con ef anexo N® 1. Con la suscripcion de la cara de
presentacion, et OFERENTE debers manifestar no estar incurso en alguna causal
de inhabllidad e incompatibilidad prevista en la Constitucion Politica, en la Ley 80
de 1993, y demés normas que regulan esta materia, y-gue tampoco se encuenira
en ningunc de los eventos de prohibiciones pars confratar. La carta de FOLIO 2
a) presentacion de la propuesta debe seguir el modele suministrado por la entidad, y CUMPLE
estar firmada por la persona natural proponente indicando su nombre, documenio
de idenfidad y demds datos regueridos en of formato suministrado con este Pliego
de Condiciones. Este documento podré ser subsanado en cuanto a su contenido,
1a falta de firma o la no presentacién del mismo no son subsanables y generaran el
rechazo de la cferta.
. o _ FOLIO 3-
b E! oferente deberé aportar fotocopia legible del RUT. . CUMPLE
Formulario Gnico de declaracion jurameniada de bienes y rentas vy actividad FCLIOS 4
¢) econdmica privada, debidamente diligenciado con letra fegible y firma de la- CUMPLE
persona natural,
Certificacién de no ester incurso en causasles de conficte de intereses, EOLIO 5
d) inhabilidades e incompatibilidades debidamente diligenciade con %etra legible v CUMPLE
firma de fa persona natural,
o) Certificado de no estar incursg en procesos de carécter alimer;tano debidamente FOLIO §
diligenciado con letra legible y firma de la persona natural. CUMPLE
f Fotocopia iegible de la cédula de ciudadania de la persona natural. gﬁﬂﬁ;
_ N FOLIO 8
g) Certificade vigente de afifiacién de la persona natural & EPS come independients. CUMPLE
FOLIO 9
Certificacidn vigente de afiliacion de la persona natural a fondo de pensicnes como
h) CUMPLE
independiente. _
FOLIO 10
. Certificado de antecedentes disciplinarios legible y wgente de la personz nalural,
i} CUMPLE
no mayor a 30 dias. . .
. . . \ ; . FOLIC 11
i Certificado de boletin de responsable fiscales expedido por Ja Contraloria General CUMPLE
] de {a RepUblica, vigenie de la personal natural, no mayor a 3¢ dias.
K Certificade de antecedenies judiciales, expedide por laz Policla Nacional de E%iiﬁljé
) Colombia, vigente de la persona natural, no mayor a 30 dias.
) FOLIOS 13 AL21Y 31 AL
B Formato Unico y soportes de hoja de Vida DAFP de la persona Natural o en el 34
Formate SIGEP. . CUNMPLE
FOLIC 22
m) Certificado de examen médico ocupacionat del propenente. CUMPLE
Certificado de medidas correctivas RNMC (de Conformidad al Codigo de Policia FOLIG 23
. CUMPLE
n) Nacional).
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FOLIO 24

o) Certificacion de Céduia de Rentas de Trabajo, CUMPLE

s Revisados los documentos de la carpeta de la propuesta hecha por el sefior GUILLERMO
© HERNANDO QUINTANA MACHADO, la documentacion presentada CUMPLE con todos los
requisitos juridicos que se fijaron en el Pliego de Condigiones de la invitacion superior al 10%

DIANA CRISTINA AMOROCHO CHAVARRO
Contratista Profesional de Apoyo
Vicerrectorfa de Recursos Universitarios

' Evaluador Juridico

EVALUACION TECNICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120
SMMLY N° 030 DE 2018

PRESTACION DE SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN INGENIERIA CiviL,
INGENIERIA CATASTRAL Y GEODESTA O AFINES CON EL FIN DE BRINDAR
OBIETO: ASESURIA BN LA GENERACION DE LINEARIENTOS PARS LA
ELABORACION DE DOCUMENTOS TECNICOS DE LOS DIFERENTES iTEMS
DEL CONVENIC 532 DE 2018 UNILLANOS - DEPARTAMENTD DE ARAUCA.

FECHA: 03 DE MAYO DE 2018

FROCESO:

W AT e £ A

ﬂ}(sgiﬁ:fss en ia Constﬁucmn Pcimca, e% Acaeﬁia supenor 06? de 2011, as Resaiuczones
Rectorales 2661 de 2011 y 2079 de 2014, demds normas concordantes y en &} Pliego de
Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuesias los documentos de las mismas gque
se agjusten a las condiciones y especificaciones gue sobre ellos se soliciten a los
proponentes. Serdn descariadas las propuestas que no cumplan los citados requisiios
legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se
rechaza la propuesia de plano.

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre def proceso, &l dia dos (02) de mayo de 2018, se presents une (1) propuesta:

I No. | NOMBRE OFERENTE NUMERO DE FOLIOS |
T TR ERMO HERMANDO QLINTANA MACHADD 35 Eplins. i

+ DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS:

DOCUMENTOS TECNICOS Service Drivers 5.A.8.

Angxo N° 2 Folio 28 ~ CUMPLE
Expenenca | FONOS 28-34 - CUMPLE
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[ Propuesta econdmica

| Folios 35 — CUMPLE _

» EVALUACION TECNICA:

AN IBFCTEY N8 !
EN DOCUMENTO DESCRIPCION
PLEGOS
Difigenciar debidamente anexc N2 2 esto
12.22) es, suscribir fa informacidn clara, precisa, } Bl proponenie presemé propuesta por
" necesaria v cierta de acuerdo al presente | vaior de $30.000.000 Folio 28 CUMPLE.
Pliego de Condiclones, en medio fisico v en
| medio rmagnético. Obligatorio.
El oferente presenta los  siguientes
cerifficados de los coniratos susoriios con
s Consorclo Caranal 2015 Fecha de
! inicio 08022015 y fecha de
i terminacitn 2MM2/2017. Con
chieto: Dirigir ef provects de Plan
de Omlenacidn y Mansje de la
Cuenca hidrogrdfica del  cafio
Caranal. :
« Consorcle POMCA  2015-084:
Experienacia: Fi oferante deberd presentar Fecha de inicio 08/07/2015 y fecha
con su propussta cerificados, constancias de terminacion 28/01/2018. Con
.0 copia de contratos  debidamente objeto: Dirigir ef proyecto de plan
glectdados |, expedidos por entidades de 0=rdef?am-0ﬂ‘ y mango de ia
piblicas y/o privadas, cuya sumstoria en E;ggrc: hidrografica det rfo Carare
12260 tiempo de experiencia relacionada con e Consorcio POMCA  2015/053;

P YL T FOU PPN YU S N TR U Sy L,
TR LW RS0 Wit iEnD  Lhf UHJCLU [ ¥~ 4 }JFEDC-IH-‘&T

. proceso, ses igual o superior a wn {1} afio,

deberd reunir las siguientes condiciones:
Entidad contratante

Obieto del comtrato

Periodo de ejecucion. Obligatorio.

Fecha de inicio ZB/03/2515 y fecha
de terminacidn 30/04/2018. Con
objeto: Dirigir el proyecto de Plan
de Ordenscion y Mangjo de la
cuenca  hidrogréfica  del  rio
Guiitara.

s Consorcin  BPOMACA  2015/053:
Fecha de inicio 26/03/2015 y fecha
de finglizacion: En ejecucion. Con
chisto de: Dirgir el proyecio de
Plan de Ordenacién v Mangjo de
la cuenca hidrografica det rio
Janambil,

Folios: 30 - 34 CUNPLE
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Propuesta Fconémica: El proponente
deberd tener en cuenta pars el cdleulo del !
valor de la propuesta les actividades a
realizar, el tiempo de ejecucion v el valor.
Se acleta que [z propussta econdmics no
42.2.cy | podré superar el presupueste oficial

dizpuacto en Iz presente modalidad de

El proponente plantea que la propuesia
tHene un costo ozl de $30.000.000, & cual
se realizard en un periodo de 8 meses.

contratacion. E! valor de s propussts
deberd presentarse en pesos colombianos
y debera cubrir todos los impuestos, tasas
v costos directos o indirectos derivados del
contrate & suscribirse, no sujete a

Folio:38 CUMPLE

modificaciones excepto cuando se afecte e
egullibric contractual de acuerdo =z las |
normas vigentes. En el vailor de s oferts se
debe tener discriminado el VA si 2 elio
hithiers gar s no precantacidn da s
oferta econdmice en la  oportunidad
indicada en el cronograma, v cuando &)
valor de ests sea superior al presupuesto

DECISION:

El sefior GUILLERMO HERNANDO QUINTAMNA MACHADO cumple con o linsamientos
TECNICOS establacidos en ef Pliego de Condiciones.

A g T s s BT e 1Y - Yatal
l‘l suquita L}"id!ui 3 ISJ!ﬂlE iq T RS

v rham ™ ey cn A Ee

T gty veama e oy A
HitGUlU} UQS !‘l IGUEUS.U G wACLAGIED nvuw; nu::u'.-a Uh ll;l

El 04 de mayo de 2018, la Universidad de los Llanos Publicé, en su Pagina Web, las evaluaciones
Juridica y Técnica de la invitacion Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N°
030 de 2018, informacién que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme
a lo previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucién Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante
la Resolucion N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar Observaciones a las
evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron observaciones al correo
electrénico licitaciones@unillanos.edu.co

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucion Rectoral N° 2558 de
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2015, posterior al compilado de la informacién presentada por los evaluadores designados, esto
es: evaluador juridico, abogado adscrito a la Vicerrectoria de Recursos Universitarios y el
evaluador técnico, Director del Instituto de Ciencias Ambientales de la Orinoquia Colombiana
(ICAOC); se recomienda al Rector (e) adjudicar el proceso tendiente a contratar la “PRESTACION
DE SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN INGENIERIA CIVIL, INGENIERIA CATASTRAL Y
GEODESTA O AFINES CON EL FIN DE BRINDAR ASESORIA EN LA GENERACION DE
LINEAMIENTOS PARA LA ELABORACION DE DOCUMENTOS TECNICOS DE LOS
DIFERENTES ITEMS DEL CONVENIO 532 DE 2016 UNILLANOS - DEPARTAMENTO DE
ARAUCA” respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal N° 979 de fecha 13 de abril
de 2018, a GUILLERMO HERNANDO QUINTANA MACHADO, identificado con cedula de
ciudadania N° 79.629.508 expedida en Bogota; y NIT 79629508-8, de acuerdo a las actividades
presentadas en la propuesta y que cumplen con los lineamientos juridicos y técnicos del pliego de
condiciones por la suma de TREINTA MILLONES DE PESOS MCTE ($30.000.000).

ORIGINAL FIRMADO

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Revis6: Ghina Martinez Diaz-Técnico Operativo Oficina de V.R.U

Proyecté: Lynda Espitia Fl6rez -Contratista Oficina de V.R.U
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